
Z á p i s  
 

ze zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 15.08.2024 Stanovice 

4/2024 
 
Přítomní:  
Jaroslav Huňat, Dagmar Jarošová, Radovan Šutriepka, Miloslav Hertl, Jiří Beran, Ing. Lada 
Vozandychová, Jaroslava Svobodová, Lenka Mužíková, místostarostka Markéta Hamanová, 
Alena Skořepová, Jiří Lebedinský, Zbyněk Procházka, místostarostka Ing. Markéta Gabrielová, 
místostarostka Ing. Adéla Jaklová, místostarostka Lanžova Mgr. Martina Majorošová Ph.D. 
 
         
Pozdní příchod:   
 
Dřívější odchod:   
 

Omluveni: Milan Slovák, Mgr. Bc. Filip Kraus, Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M, Miloš Innert 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Hosté:  

 
P r o g r a m: 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Kontrola usnesení 

 
3. Dotace 

 
4. Rozpočtové opatření č.3/2024 

 
5. Kontrola účetnictví, směrnice 
 
6. Volby orgánů DSO 

 
7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijďte si zahrát II. Ročník 
 
8. Různé 
 
9. Diskuse  
 
10.  Závěr  

 
 
Z á p i s  z  j e d n á n í: 



 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

P. Huňat přivítal starosty na zasedání výboru svazku, seznámil je s programem výboru 
svazku a požádal je o odsouhlasení. 
 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 

 
2. Kontrola usnesení  

 
3. Dotace 

 
4. Rozpočtové opatření č.3/2024 

 
5. Kontrola účetnictví, směrnice 

 
6. Volba orgánů DSO 

 
7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijďte si zahrát II. Ročník 

 
8. Různé 

 
9. Diskuse 

 
10. Závěr 
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje program zasedání výboru svazku č. 4/2024 
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 

 
Dále p. Huňat navrhnul jako zapisovatele paní Čepelkovou a vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou. 
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 
Jako ověřovatele zápisu navrhl paní Jaroslavu Svobodovou a Lenku Mužíkovou 
Předseda vyzval starosty k odsouhlasení.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku schvaluje jako ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Svobodovou a Lenku 
Mužíkovou 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 



Jako navrhovatele usnesení pan Huňat navrhnul pana Miloslava Hertla vyzval starosty 
k odsouhlasení.  
Usnesení: 
Výbor svazku pověřuje návrhem usnesení pana Miloslava Hertla  
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se zdržel hlasování 
 

2. Kontrola usnesení  
 
Bod nebude naplněn, na minulém zasedání svazku nebyla přijata usnesení vztahující se 
k plnění úkolů. 
 

Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí 
 

3. Dotační možnosti  
 
S dotacemi nás seznámila Ilona Čepelková a pan Jaroslav Huňat, Ilona Čepelková předložila 
přehled vyhlášených dotačních možností. Všichni dostali seznam všech vyhlášených 
dotačních možností s termíny podání žádostí i odkazy na podrobnosti o dotacích.  
Jen v kostce přehled dotačních výzev, které v současné době přijímají žádostí: 
 

• Projektové dokumentace bytových domů  
• Objekty dětských skupin  
• Úspory bytových domů 

• Cyklostezky a cyklopruhy 

• Byty pro ohrožené děti a rodiny 

• Vybudování a renovace pobytové péče o děti 
 
Školy, školky  

• Školská poradenská zařízení 
• Střední školy 

 
• Dotace na sociální poradenství 
• Implementace a rozvoj 5G sítí 
• Adaptace stávajících dětských skupin 

• Úspory veřejných budov 

• Fotovoltaika pro malé obce 

• Gastro technika ve veřejné infrastruktuře+ 

• Sociální bydlení 

 
Připravuje se příjem žádostí  
 
Bydlení  

• Dostupné bydlení 
• Technická infrastruktura 

 

https://dotaceproobce.cz/dotace/projektove-dokumentace
https://dotaceproobce.cz/dotace/detske-skupiny
https://dotaceproobce.cz/dotace/bytove-domy
https://dotaceproobce.cz/dotace/dotace-na-cyklostezky-a-cyklopruhy
https://dotaceproobce.cz/dotace/podpora-komunitnich-sluzeb-pro-ohrozene-deti
https://dotaceproobce.cz/dotace/rozvoj-a-modernizace-sluzeb-pro-ohrozene-deti
https://dotaceproobce.cz/dotace/skolska-poradenska-zarizeni
https://dotaceproobce.cz/dotace/stredni-skoly
https://dotaceproobce.cz/dotace/zvysovani-kapacit-socialnich-sluzeb
https://dotaceproobce.cz/dotace/implementace-a-rozvoj-5g-siti
https://dotaceproobce.cz/dotace/adaptace-stavajicich-detskych-skupin
https://dotaceproobce.cz/dotace/uspory-verejnych-budov
https://dotaceproobce.cz/dotace/fotovoltaika-pro-male-obce
https://dotaceproobce.cz/dotace/gastrotechnika-ve-verejne-infrastrukture
https://dotaceproobce.cz/dotace/socialni-bydleni
https://dotaceproobce.cz/dotace/najemni-bydleni
https://dotaceproobce.cz/dotace/zasitovani-pozemku


Infrastruktura  
• Kabina 2024 

• Environmentální vzdělávání 
 

Přehled dotací NPŽP a OPŽP 
Výzva č. 1/2022: Zelená stuha  

 
Příjem žádostí: 3.10.2022 - 1.4.2025 Alokace: 21 000 000 Kč  
 
Nově otevřené výzvy: 
 
OPŽP  
Další nové dotační výzvy:  
 

• Vodní a vegetační krajinné prvky https://opzp.cz/dotace/53-vyzva/ 

• Obnovitelné zdroje na veřejné budovy https://opzp.cz/dotace/58-vyzva/ 

• Protipovodňové prvkyhttps://opzp.cz/dotace/52-vyzva/ 

• Svoz a zpracování odpadu https://opzp.cz/dotace/55-vyzva/ 
 
Dotace SFŽP 

• Nová zelená úspora 

• Nejefektivnější dotační program v ČR zaměřený na úspory energie v budovách 
pro bydlení 

• Podprogram Nová zelená úsporám Light 

 
Nové dotace:  
 
Energetická koncepce: 
 
MPO – efekt.cz dotační programy výzva  
NPO 3–2024 zpracování místní koncepce  

 
Energetický management: 
 
NPO 2–2024 zavedení systému hospodaření s energii v podobě energetického managementu  
  

Dotace Královehradeckého kraje na 2024 

• Individuální dotace   
Žádost na individuální dotaci je určena pro mimořádné a výjimečné účely, na které nebyl 
schválen dotační program. 
V oblasti individuálních dotací je možné podat žádost pro financování buď celoroční 
činnosti nebo jednorázové akce. 
DSO Hustířanka – Regionální rozvoj – na 2024 přijatá 

                                        Individuální dotace na Den seniorů II. na 2024 přijatá  
                                        Stanovice podání žádosti Památný strom – individuální dotace     
                                        Velichovky – lázeňský program                   

Usnesení: 

https://dotaceproobce.cz/dotace/kabiny
https://dotaceproobce.cz/dotace/environmentalni-vzdelavani
https://www.narodniprogramzp.cz/nabidka-dotaci/detail-vyzvy/?id=106


Výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností. 
 

4. Rozpočtové opatření č.3/2024 
 
Pan předseda seznámil výbor svazku s rozpočtovým opatřením č.3/2024.  
Rozpočtové opatření bylo součástí připravených materiálů pro konání zasedání výboru 
svazku Mikroregionu Hustířanka. 
 
Vyzval starosty o odsouhlasení. 
 
Usnesení:  
Výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č.3/2024 
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

5. Kontrola účetnictví, směrnice 
 
Pan předseda vysvětlil situaci ve které se nyní nachází a důvod proč místopředsedkyně 
paní Jarošová na minulém jednání požádala o kontrolu účetnictví DSO. 
Poté paní Jaroslava Svobodová přednesla protokol o kontrole účetnictví ze dne 26.6.2024 
v Dubenci. 
Na základě zprávy revizní komise nařizuje: 
Uzavřít dodatky k uvedeným DPP uzavřené mezi Mikroregionem a p. Huňatem, ve kterých 
bude definována hmotná zodpovědnost p.Huňata za případné vzniklé chyby při 
administraci výběrového řízení, 
 
Doporučuje: na příštím zasedání výboru svazku obcí Mikroregionu Hustířanka bude 
projednán další postup při provádění administrace výběrových řízení pro obce, dále pak 
pověření pana Jaroslava Huňata, aby zpracoval veškerou administraci pro výběrová řízení 
se souhlasem členů Mikroregionu, a aby zapracování dokumentů pro výběrová řízení 
dostal odměnu formou DPP. V případě, že bude tento postup schválen, je nutné vyřešit i 
uzavření pojištění odpovědnosti Mikroregionu Hustířanka za případné chyby vzniklé 
z těchto úkonů. 
Po krátké rozpravě, zda vůbec má mikroregion vykonávat tyto služby pro své členské obce 
se výbor dohodl tom, aby pan Huňat připravil do příštího jednání rozpočet na pojištění 
mikroregionu a případnou cenu jednoho výběrového řízení. Výbor se poté rozhodne, jestli 
bude dál pracovat na veřejných zakázkách, nebo od této činnosti ustoupí. 
Byla předložena směrnice pro cestovné a o běhu účetních dokladů v DSO Hustířanka. 
Směrnice obdrželi všichni zástupci obcí Mikroregionu Hustířanka. 
 
Usnesení:  
Výbor svazku schvaluje: 
a) Uzavřít dodatky k uvedeným DPP uzavřené mezi Mikroregionem a p.Hňatem, ve kterých 
bude definována hmotná zodpovědnost p.Huňata za případné vzniklé chyby při 
administraci výběrového řízení, 
 



b) nastavit podmínky a postup pro případnou spolupráci s P.Huňatem při provádění 
administrace výběrových řízení pro obce, a zjistí případné pojištění odpovědnosti DSO 
Hustířanka  
Výbor svazku bere na vědomí směrnici o oběhu účetních dokladů  
 
Hlasování: 14 hlasů pro, nikdo proti, nikdo se nezdržel hlasování 
 

6. Volba Orgánů DSO  
 
Vzhledem k situaci, která nastala po doručení dopisu od  předsedy DSO Jaroslava Hňata, 
starosty obce Dubenec, všem zástupcům Mikroregionu Hustířanka a rezignaci starosty 
Lanžova, bude nutné hlasovat o důvěře nebo případné rezignaci pana předsedy Jaroslava 
Huňata a také zvolení nového člena revizní komise, kde rezignoval starosta Lanžova Jan 
Mencl. 
Paní starostka z Lanžova vysvětlila okolnosti odstupu starosty, představila novou 
místostarostku Mgr. Martinu Majorošovou Ph.D. 
Postupně se vyjadřovali k dané situaci zástupci obcí.  
Důvěru předsedovi, vyslovili v obci Hřibojedy, vznikla debata, ostatních zástupců obcí, kde 
tedy nedůvěru vyslovili v obci Rožnov. Pan starosta Procházka chtěl vysvětlit okolnosti 
s tím spojené. Zda se vše šetří i na Polici ČR s tím, že pokud předseda na sebe sám podal 
oznámení a je vyšetřován, neměl by být předsedou DSO. V obci Vilantice také důvěru 
nezískal,Dagmar Jarošová sdělila , že její důvěru nemá. Na to zareagoval předseda Jaroslav 
Huňat a řekl, že podává rezignaci . Vyjádření některých zástupců , např.obcí Velichovky a 
Habřina, znělo i tak, že by odstoupení trvalo jen do doby, kdy se celá věc vysvětlí a bude 
ukončeno i šetření Policie ČR.  
Výbor svazku tedy přijímá rezignaci předsedy Jaroslava Huňata. Na jeho místo nastoupí 
místopředsedkyně Dagmar Jarošová.  
Hlasování důvěry pro pana předsedy p. Huňata vzhledem k podání rezignace neproběhlo.  
Nadále bude uveden jen jeden místopředseda, druhý bude volen na dalším zasedání 
Mikroregionu Hustířanka. 
 
Usnesení: 
a)  výbor svazku schvaluje nového člena revizní komise paní Markétu Hamanovou  
b)  výbor svazku přijímá rezignaci na předsedu DSO Hustířanka Jaroslava Huňata  
c)   volí novou předsedkyní DSO Hustířanka Dagmar Jarošovou 
 
Hlasování: 11 hlasů pro, nikdo proti, 3 se zdrželi hlasování 
 

7. Den seniorů, aneb vezmi babičku a dědu a přijď si zahrát II. ročník Velichovky 
 

Byla nám přidělena dotace ve výši 40000,- Kč na druhý ročník Dne seniorů, aneb vezmi 
babičku a dědu a přijďte si hrát. Tak jak jsme se dohodli v loňském roce se bude 
organizačně podílet obec Velichovky. Termín konání akce je 6.9.2024 na fotbalovém hřišti 
ve Velichovkách. 29.7. proběhla konzultační schůzka, organizační detaily je nutné ještě 
upřesnit (občerstvení atd.). 
Harmonogram celého dne: 
Hudbu zajistí skupina pana Petiry. Zajištěn je moderátor a zvukař Martin Janda. 



Oslovila jsem školy a školky v celém DSO, o malý program a prezentaci škol. Můžeme využít 
ještě možnost jiných uměleckých škol. 
Program mám přislíben s DDM Dvůr Králové nad Labem, ty zajistí 3 vystoupení mažoretek. 
Další bod bude taneční vystoupení skupiny ze Svazu žen z Choustníkova Hradiště. 
Sponzorský dar v podobě 30% slevy na procedury v Lázních Velichovky, po jednání 
s obchodním ředitelem Stanislavem Barvířem jsme dohodli i další spolupráci pro naše 
obyvatele obcí, kde by mohli využívat různých výhod a společných akcích.  
Prosíme tedy zástupce obcí o drobné reklamní předměty pro odměny seniorům a dětem. 
Počítáme s pomocí v samotný den. Každá obec by si mohla vzít na starost jednu disciplínu 
i s odměnou pro děti. Dohodli jsme, že bude cca. 5-6 disciplín. Domluvíme i zajištění 
dopravy a další organizační věci. 
Zajištěny jsou reklamní předměty do tašek pro seniory. 
Důležité je poslat pozvánky všem seniorům ve vašich obcích již nyní. Aby zpětná vazba 
potvrzení účasti byla k nám nejpozději do 25.8.2024.  
 
Usnesení: 
Výbor svazku bere na vědomí organizaci na Dni seniorů 6.9.2024 ve Velichovkách 
 

8. Různé 
 
Pan Huňat přislíbil, že dokončí podání žádosti na zpracování Místní energetické koncepce 
pro všechny obce v Mikroregionu Hustířanka. A to v celkové ceně 450 000 Kč pro celý 
Mikroregion. 

 
Usnesení: 
 
Výbor svazku bere na vědomí dokončení podání žádosti p. Huňatem na zpracování Místní 
energetické koncepce pro všechny obce v DSO 

   
9. Diskuse 

 
10. Závěr 

 
Pan Huňat poděkoval za účast rozloučil se ve své funkci a popřál šťastnou cestu domů. 
Příští jednání bude 17.10.2024 v Rožnově 

Přílohy zápisu: 
1)Listina přítomných 

 
Ověřovatel zápisu:                                                    Návrh usnesení: Miloslav Hertl 
 
Jaroslava Svobodová 
 
Lenka Mužíková 
 
Ve Stanovicích 15.08.2024 
Zapsala Ilona Čepelková  



VÝPIS  U S N E S E N Í   Č.   4/2024 
 

výbor svazku obcí Mikroregionu Hustířanka 
konaného dne 15.08.2024 Stanovice 

 
 
s c h v a l u j e a bere na vědomí 
 
I.I. program zasedání výboru svazku č. 4/2024 
 
I.II. za zapisovatele paní Ilonu Čepelkovou 
 
I.III. ověřovatele zápisu paní Jaroslavu Svobodovou a Lenku Mužíkovou  
 
I.IV. za navrhovatele usnesení pana Miloslava Hertla 
  
 I.V.      výbor svazku bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních možností 
        
I.VI.     výbor svazku schvaluje rozpočtové opatření č.3/2024         
            
I.VII.   výbor svazku schvaluje  

a) Uzavřít dodatky k uvedeným DPP uzavřené mezi Mikroregionem a p.Hňatem, ve kterých 
bude definována hmotná zodpovědnost p.Huňata za případné vzniklé chyby při 
administraci výběrového řízení, 
 
b) nastavit podmínky a postup pro případnou spolupráci s P.Huňatem při provádění 
administrace výběrových řízení pro obce, a zjistí případné pojištění odpovědnosti DSO 
Hustířanka  
Výbor svazku bere na vědomí směrnici o oběhu účetních dokladů  

 
I.VIII.   výbor svazku schvaluje 

a)  výbor svazku schvaluje nového člena revizní komise paní Markétu Hamanovou  
b)  výbor svazku přijímá rezignaci na předsedu DSO Hustířanka Jaroslava Huňata  
c)  volí novou předsedkyní DSO Hustířanka Dagmar Jarošovou 

 
I.IX.     výbor svazku bere na vědomí organizaci na Dni seniorů 9.6.2024 ve Velichovkách 
 
I.X.     výbor svazku bere na vědomí dokončení podání žádosti p.Huňatem na zpracování 
Místní energetické koncepce pro všechny obce v DSO 
   
     
Stanovice 15.08.2024 
 
Jaroslav Huňat – předseda Mikroregionu Hustířanka  
Miloslav Hertl – navrhovatel usnesení 
 

 



 


